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（運用要項様式第４号）

［ 騒 音 の 発 生 に 係 る 事 項 ］

１ 遮音壁を設置する場合にあっては，その位置及び高さを示す図面 〔規則§４Ⅰ⑧〕

(1) 遮音壁の設置

(2) その他、施設と低層の住居が隣接している場合等における配慮（緑地帯の確保等）

施設運営に係る作業音（廃棄物や商品の搬出入等）については、業者や従業員へ静穏化に努め

るよう周知徹底する。又、夜間帯の廃棄物の収集は行わない。

２ 冷却塔，冷暖房設備の室外機又は送風機を設置する場合にあっては，それらの稼働時間帯及び位

置を示す図面 〔規則§４Ⅰ⑨〕

項 目 設置の有無 稼 働 時 間 帯 位 置

冷 却 塔 ○無・有 -

「図面8 騒音発生源位置図」参照

室 外 機 無・○有 24時間

送 風 機 ○無・有 -

換 気 口 無・○有 24時間

キュービクル 無・○有 24時間

騒音規制法の特定施設の設置届出の有無

有・○無 ―

３ 平均的な状況を呈する日における等価騒音レベルの予測の結果及びその算出根拠

(1) 予測地点の選定及び環境基準等（「図面9 騒音予測地点位置図」参照）

予測

地点

環境基準
選定理由

昼 間 夜間

Ａ 55dB 45dB
設備騒音の影響が大きくなる、計画店舗北側に隣接して立地す

る田畑を対象とした。

Ｂ 55dB 45dB
来客・荷さばき・廃棄物収集車両走行音の影響が大きくなる、

計画店舗南東側に道路を挟んで立地する田畑を対象とした。

Ｃ 55dB 45dB
来客車両走行音の影響が大きくなる、計画店舗南西側に道路を

挟んで立地する住居を対象とした。

Ｄ 55dB 45dB
来客車両走行音の影響が大きくなる、計画店舗西側に道路を挟

んで立地する田畑を対象とした。

※計画敷地及び周辺は無指定地域であるが周辺に住居が立地していることを考慮し、Ｂ類型の環境基準値で騒音評

価を行う。

遮音壁の有無 遮音壁の高さ 遮音壁の厚さ 遮音壁の材質・構造 遮音壁の位置

○無・有 － － － －

遮音壁の設置による悪

影響に対する検討及び

近隣住民との調整に関

する具体的配慮
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(2) 昼間の等価騒音レベルの予測〔規則§４Ⅰ⑩〕

騒
音
の
種
類

騒音発生源

騒音継続時間
又は回数

基準距離
における

騒音レベル
（dB）

予測地点までの距離（m）
予測地点における等価騒音レベル

（dB）
昼間（6：00～22：00）

騒音源 用　　途 No 位置

時間 （開始） （停止）

騒音
レベル

根拠 Ａ　 Ｂ Ｃ Ｄ Ａ　 Ｂ Ｃ Ｄ

定
常
騒
音

換気口 K1 1F 24時間 6:00 22:00 49.0 32.4 156.0 144.0 110.5 18.8 0.1 5.8 -0.1 

K2 1F 24時間 6:00 22:00 49.0 21.9 149.2 147.2 122.3 22.2 -0.6 0.2 -0.3 

K3 1F 24時間 6:00 22:00 49.0 17.0 142.8 152.3 136.1 24.4 -0.9 -1.5 -1.1 

K4 1F 24時間 6:00 22:00 49.0 34.9 126.0 150.6 149.5 11.7 0.0 -1.4 -1.8 

K5 1F 24時間 6:00 22:00 49.0 40.4 119.7 144.9 147.5 8.1 0.3 -1.0 -1.7 

K6 1F 24時間 6:00 22:00 49.0 46.9 112.6 138.6 145.6 6.2 0.6 -0.6 -1.7 

K7 1F 24時間 6:00 22:00 41.5 101.5 66.6 85.5 132.0 -8.1 5.0 2.9 -8.3 

K8 1F 24時間 6:00 22:00 66.5 101.9 82.8 71.1 111.2 16.8 28.1 29.5 17.9 

K9 1F 24時間 6:00 22:00 66.5 102.0 83.3 70.6 110.5 16.8 28.1 29.5 17.9 

K10 1F 24時間 6:00 22:00 61.5 102.1 83.9 70.2 109.8 11.8 23.0 24.6 13.0 

K11 1F 24時間 6:00 22:00 66.5 102.2 84.5 69.8 109.2 16.8 28.0 29.6 17.9 

K12 1F 24時間 6:00 22:00 42.5 102.4 85.5 69.1 108.0 -7.2 3.9 5.7 -6.0 

K13 1F 24時間 6:00 22:00 51.5 102.8 87.4 67.9 105.7 1.9 12.7 14.9 3.1 

K14 1F 24時間 6:00 22:00 42.5 102.9 88.2 67.3 104.8 -7.1 3.6 5.9 -5.8 

K15 1F 24時間 6:00 22:00 39.0 103.1 89.1 66.8 103.7 -10.7 0.0 2.5 -9.2 

K16 1F 24時間 6:00 22:00 42.0 107.8 106.3 60.0 84.9 -8.0 -4.8 6.4 3.4 

K17 1F 24時間 6:00 22:00 31.0 99.7 110.6 68.4 82.8 -18.3 -17.5 -5.7 -7.4 

K18 1F 24時間 6:00 22:00 33.0 98.0 111.6 70.3 82.5 -16.1 -15.5 -3.9 -5.3 

K19 1F 24時間 6:00 22:00 56.5 96.8 112.3 71.6 82.3 7.5 8.1 19.4 18.2 

K20 1F 24時間 6:00 22:00 42.5 86.5 118.9 82.7 81.3 -5.5 -6.1 4.1 4.3 

K21 1F 24時間 6:00 22:00 42.0 81.9 122.1 87.8 81.4 -5.5 -6.7 3.1 3.8 

K22 1F 24時間 6:00 22:00 35.0 81.2 122.7 88.7 81.5 -12.4 -13.8 -4.0 -3.2 

K23 1F 24時間 6:00 22:00 42.0 80.2 123.4 89.8 81.6 -5.3 -6.8 2.9 3.8 

室外機 空調用 A1 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 28.1 154.3 145.7 114.8 32.0 11.1 17.7 10.0 

A2 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 27.1 153.7 145.9 115.8 32.3 10.9 17.7 10.1 

A3 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 26.1 153.0 146.2 116.9 32.7 10.7 17.7 10.1 

A4 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 25.0 152.3 146.6 118.1 33.0 10.4 17.7 10.2 

A5 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 18.3 147.6 149.4 127.1 35.8 12.2 10.8 10.0 

A6 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 17.8 147.1 149.8 128.2 36.0 11.8 10.5 10.0 

A7 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 17.3 146.6 150.2 129.3 36.2 11.5 10.2 10.0 

A8 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 16.8 146.0 150.7 130.6 36.5 11.1 9.9 10.0 

A9 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 51.2 108.1 135.2 145.2 16.5 10.9 10.7 9.5 

A10 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 52.3 106.9 134.2 145.0 16.3 10.8 10.7 9.5 

A11 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 53.5 105.7 133.1 144.7 16.2 10.7 10.8 9.5 

A12 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 54.8 104.4 131.9 144.5 16.0 10.8 10.8 9.5 

A13 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 55.9 103.2 131.0 144.3 15.9 11.0 10.9 9.5 

A14 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 58.0 101.2 129.2 143.9 15.5 11.6 11.0 9.5 

A15 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 59.1 100.0 128.2 143.7 15.5 11.9 10.9 9.6 

A16 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 60.3 98.8 127.2 143.5 15.3 12.2 11.0 9.6 

A17 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 61.6 97.5 126.1 143.4 15.1 12.5 11.1 9.6 

A18 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 62.8 96.3 125.0 143.2 14.9 12.7 11.2 9.6 

A19 1F 24時間 6:00 22:00 54.0 101.7 71.9 79.4 124.5 4.0 16.9 16.0 3.4 

A20 1F 24時間 6:00 22:00 52.0 101.7 72.8 78.6 123.3 2.0 14.8 14.1 1.5 

A21 1F 24時間 6:00 22:00 62.0 105.4 95.0 62.8 96.9 11.7 22.4 26.0 14.5 

A22 1F 24時間 6:00 22:00 59.0 105.7 96.1 62.3 95.6 8.7 19.3 23.1 11.8 

A23 1F 24時間 6:00 22:00 54.0 106.1 97.2 61.7 94.4 3.7 14.2 18.2 7.2 

A24 1F 24時間 6:00 22:00 57.0 106.4 98.3 61.3 93.2 6.7 17.1 21.3 10.6 

A25 1F 24時間 6:00 22:00 57.0 106.6 94.3 61.7 97.2 6.6 17.5 21.2 10.7 

A26 1F 24時間 6:00 22:00 61.0 107.0 95.5 61.1 96.0 10.6 21.4 25.3 15.3 

A27 1F 24時間 6:00 22:00 54.0 107.3 96.6 60.6 94.7 3.6 14.3 18.4 8.8 

A28 1F 24時間 6:00 22:00 66.0 107.7 97.7 60.1 93.6 15.6 26.2 30.4 21.3 

室外機 冷凍冷蔵用 R1 1F 24時間 6:00 22:00 66.0 103.9 62.1 87.8 137.0 15.9 30.1 27.1 14.9 

R2 1F 24時間 6:00 22:00 66.0 103.6 63.7 86.0 134.6 15.9 29.9 27.3 15.0 

R3 1F 24時間 6:00 22:00 66.0 103.3 66.0 83.5 131.4 15.9 29.6 27.6 15.1 

R4 1F 24時間 6:00 22:00 63.0 103.1 67.6 81.9 129.3 12.9 26.4 24.7 12.2 

R5 1F 24時間 6:00 22:00 66.0 105.6 60.8 86.8 137.3 15.7 30.3 27.2 14.8 

R6 1F 24時間 6:00 22:00 69.5 105.2 62.7 84.7 134.7 19.3 33.6 30.9 18.5 

R7 1F 24時間 6:00 22:00 66.0 105.0 64.9 82.3 131.7 15.8 29.8 27.7 15.1 

キュービクル Q 1F 24時間 6:00 22:00 49.5 105.9 57.6 91.6 142.7 -0.8 14.3 10.3 -1.9 

　
変
動
騒
音

駐車場 1F - 1,097 台 82.0 - - - - 30.6 37.1 42.2 43.2 

作業車両走行音 駐車場 1F - 20 台 93.4 - - - - 5.9 33.3 28.1 22.1 

後進ブザー
荷さばき施設①

荷さばき車両 58 1F 10（秒） 14 台 91.9 117.7 58.3 73.1 133.4 1.7 30.5 28.5 23.3 

荷さばき車両 59 1F 10（秒） 14 台 91.9 118.6 50.6 81.1 142.4 1.6 31.7 27.6 22.7 

荷さばき車両 n1 1F 10（秒） 14 台 91.9 115.4 47.6 91.1 149.6 1.9 32.2 26.6 5.4 

荷さばき車両 n2 1F 10（秒） 14 台 91.9 110.0 49.8 100.7 154.7 2.3 31.9 25.7 3.3 

荷さばき車両 n3 1F 10（秒） 14 台 91.9 102.7 56.7 104.9 153.4 2.9 30.7 25.4 3.4 

荷さばき車両 n4 1F 10（秒） 14 台 91.9 95.4 63.7 109.4 152.5 3.5 29.7 2.6 3.3 

後進ブザー
荷さばき施設②

n7 1F 10（秒） 3 台 91.9 109.8 97.5 57.9 93.3 -4.3 19.3 23.8 19.7 

n8 1F 10（秒） 3 台 91.9 107.3 88.7 62.5 102.9 -4.2 20.1 23.2 9.4 

n9 1F 10（秒） 3 台 91.9 112.1 103.9 55.5 86.6 -4.4 18.8 24.2 20.3 

台車走行音
荷さばき施設① n4 1F 50（秒） 11 台 85.5 95.4 63.7 109.4 152.5 3.0 29.2 2.2 2.9 

荷さばき施設② n9 1F 50（秒） 3 台 85.5 112.1 103.9 55.5 86.6 -3.9 19.4 24.8 20.9 

荷さばき施設① n4 1F 300（秒） 3 台 89.2 95.4 63.7 109.4 152.5 11.8 35.0 11.0 11.7 

荷さばき施設② n9 1F 300（秒） 3 台 89.2 112.1 103.9 55.5 86.6 10.6 30.8 36.2 32.3 

衝
撃
騒
音

リフト昇降 n4 1F 5（回） 14 台 85.6 95.4 63.8 109.5 152.5 -3.2 20.3 -4.8 -3.9 

リフトと床の衝撃 n4 1F 5（回） 14 台 86.1 95.4 63.7 109.4 152.5 -2.3 20.8 -3.2 -2.5 

後部ドア開閉 n4 1F 2（回） 14 台 87.2 95.4 63.7 109.4 152.5 -2.2 18.0 -3.1 -2.4 

リフト昇降 n9 1F 5（回） 3 台 85.6 112.1 103.9 55.5 86.6 -11.0 9.5 14.9 11.0 

リフトと床の衝撃 n9 1F 5（回） 3 台 86.1 112.1 103.9 55.5 86.6 -10.2 10.0 15.4 11.5 

後部ドア開閉 n9 1F 2（回） 3 台 87.2 112.1 103.9 55.5 86.6 -10.1 7.1 12.5 8.6 

等価騒音レベル（Leq）

当該地区の類型 Ｂ類型

当該地区の環境基準（Leq） 55 

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

自動車走行
来客車両走行音 手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

廃棄物収集作業音
（圧縮）

手引書

手引書

荷さばき/荷おろし
荷さばき施設①

手引書

手引書

手引書

荷さばき/荷おろし
荷さばき施設①

手引書

手引書

手引書

自動車工学

荷さばき・廃棄物収集車両

荷さばき・廃棄物収集車両

荷さばき・廃棄物収集車両

44 45 45 44 

＜評価＞

「昼間」の等価騒音レベルは全地点において基準値を下まわり、計画店舗による騒音が周辺

地域に与える影響は少ないものと推察される。
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(3) 夜間の等価騒音レベルの予測

騒

音
の

種

類

騒音発生源

騒音継続時間

又は回数
基準距離

における

騒音レベル
（dB）

予測地点までの距離（m）
予測地点における等価騒音レベル

（dB）
夜間（22：00～6：00）

騒音源 用　　途 No 位置

時間 （開始） （停止）

騒音
レベル

根拠 Ａ　 Ｂ Ｃ Ｄ Ａ　 Ｂ Ｃ Ｄ

定

常
騒

音

換気口 K1 1F 24時間 22:00 6:00 49.0 32.4 156.0 144.0 110.5 18.8 0.1 5.8 -0.1 

K2 1F 24時間 22:00 6:00 49.0 21.9 149.2 147.2 122.3 22.2 -0.6 0.2 -0.3 

K3 1F 24時間 22:00 6:00 49.0 17.0 142.8 152.3 136.1 24.4 -0.9 -1.5 -1.1 

K4 1F 24時間 22:00 6:00 49.0 34.9 126.0 150.6 149.5 11.7 0.0 -1.4 -1.8 

K5 1F 24時間 22:00 6:00 49.0 40.4 119.7 144.9 147.5 8.1 0.3 -1.0 -1.7 

K6 1F 24時間 22:00 6:00 49.0 46.9 112.6 138.6 145.6 6.2 0.6 -0.6 -1.7 

K7 1F 24時間 22:00 6:00 41.5 101.5 66.6 85.5 132.0 -8.1 5.0 2.9 -8.3 

K8 1F 24時間 22:00 6:00 66.5 101.9 82.8 71.1 111.2 16.8 28.1 29.5 17.9 

K9 1F 24時間 22:00 6:00 66.5 102.0 83.3 70.6 110.5 16.8 28.1 29.5 17.9 

K10 1F 24時間 22:00 6:00 61.5 102.1 83.9 70.2 109.8 11.8 23.0 24.6 13.0 

K11 1F 24時間 22:00 6:00 66.5 102.2 84.5 69.8 109.2 16.8 28.0 29.6 17.9 

K12 1F 24時間 22:00 6:00 42.5 102.4 85.5 69.1 108.0 -7.2 3.9 5.7 -6.0 

K13 1F 24時間 22:00 6:00 51.5 102.8 87.4 67.9 105.7 1.9 12.7 14.9 3.1 

K14 1F 24時間 22:00 6:00 42.5 102.9 88.2 67.3 104.8 -7.1 3.6 5.9 -5.8 

K15 1F 24時間 22:00 6:00 39.0 103.1 89.1 66.8 103.7 -10.7 0.0 2.5 -9.2 

K16 1F 24時間 22:00 6:00 42.0 107.8 106.3 60.0 84.9 -8.0 -4.8 6.4 3.4 

K17 1F 24時間 22:00 6:00 31.0 99.7 110.6 68.4 82.8 -18.3 -17.5 -5.7 -7.4 

K18 1F 24時間 22:00 6:00 33.0 98.0 111.6 70.3 82.5 -16.1 -15.5 -3.9 -5.3 

K19 1F 24時間 22:00 6:00 56.5 96.8 112.3 71.6 82.3 7.5 8.1 19.4 18.2 

K20 1F 24時間 22:00 6:00 42.5 86.5 118.9 82.7 81.3 -5.5 -6.1 4.1 4.3 

K21 1F 24時間 22:00 6:00 42.0 81.9 122.1 87.8 81.4 -5.5 -6.7 3.1 3.8 

K22 1F 24時間 22:00 6:00 35.0 81.2 122.7 88.7 81.5 -12.4 -13.8 -4.0 -3.2 

K23 1F 24時間 22:00 6:00 42.0 80.2 123.4 89.8 81.6 -5.3 -6.8 2.9 3.8 

室外機 空調用 A1 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 28.1 154.3 145.7 114.8 32.0 11.1 17.7 10.0 

A2 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 27.1 153.7 145.9 115.8 32.3 10.9 17.7 10.1 

A3 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 26.1 153.0 146.2 116.9 32.7 10.7 17.7 10.1 

A4 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 25.0 152.3 146.6 118.1 33.0 10.4 17.7 10.2 

A5 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 18.3 147.6 149.4 127.1 35.8 12.2 10.8 10.0 

A6 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 17.8 147.1 149.8 128.2 36.0 11.8 10.5 10.0 

A7 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 17.3 146.6 150.2 129.3 36.2 11.5 10.2 10.0 

A8 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 16.8 146.0 150.7 130.6 36.5 11.1 9.9 10.0 

A9 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 51.2 108.1 135.2 145.2 16.5 10.9 10.7 9.5 

A10 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 52.3 106.9 134.2 145.0 16.3 10.8 10.7 9.5 

A11 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 53.5 105.7 133.1 144.7 16.2 10.7 10.8 9.5 

A12 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 54.8 104.4 131.9 144.5 16.0 10.8 10.8 9.5 

A13 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 55.9 103.2 131.0 144.3 15.9 11.0 10.9 9.5 

A14 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 58.0 101.2 129.2 143.9 15.5 11.6 11.0 9.5 

A15 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 59.1 100.0 128.2 143.7 15.5 11.9 10.9 9.6 

A16 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 60.3 98.8 127.2 143.5 15.3 12.2 11.0 9.6 

A17 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 61.6 97.5 126.1 143.4 15.1 12.5 11.1 9.6 

A18 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 62.8 96.3 125.0 143.2 14.9 12.7 11.2 9.6 

A19 1F 24時間 22:00 6:00 54.0 101.7 71.9 79.4 124.5 4.0 16.9 16.0 3.4 

A20 1F 24時間 22:00 6:00 52.0 101.7 72.8 78.6 123.3 2.0 14.8 14.1 1.5 

A21 1F 24時間 22:00 6:00 62.0 105.4 95.0 62.8 96.9 11.7 22.4 26.0 14.5 

A22 1F 24時間 22:00 6:00 59.0 105.7 96.1 62.3 95.6 8.7 19.3 23.1 11.8 

A23 1F 24時間 22:00 6:00 54.0 106.1 97.2 61.7 94.4 3.7 14.2 18.2 7.2 

A24 1F 24時間 22:00 6:00 57.0 106.4 98.3 61.3 93.2 6.7 17.1 21.3 10.6 

A25 1F 24時間 22:00 6:00 57.0 106.6 94.3 61.7 97.2 6.6 17.5 21.2 10.7 

A26 1F 24時間 22:00 6:00 61.0 107.0 95.5 61.1 96.0 10.6 21.4 25.3 15.3 

A27 1F 24時間 22:00 6:00 54.0 107.3 96.6 60.6 94.7 3.6 14.3 18.4 8.8 

A28 1F 24時間 22:00 6:00 66.0 107.7 97.7 60.1 93.6 15.6 26.2 30.4 21.3 

室外機 冷凍冷蔵用 R1 1F 24時間 22:00 6:00 66.0 103.9 62.1 87.8 137.0 15.9 30.1 27.1 14.9 

R2 1F 24時間 22:00 6:00 66.0 103.6 63.7 86.0 134.6 15.9 29.9 27.3 15.0 

R3 1F 24時間 22:00 6:00 66.0 103.3 66.0 83.5 131.4 15.9 29.6 27.6 15.1 

R4 1F 24時間 22:00 6:00 63.0 103.1 67.6 81.9 129.3 12.9 26.4 24.7 12.2 

R5 1F 24時間 22:00 6:00 66.0 105.6 60.8 86.8 137.3 15.7 30.3 27.2 14.8 

R6 1F 24時間 22:00 6:00 69.5 105.2 62.7 84.7 134.7 19.3 33.6 30.9 18.5 

R7 1F 24時間 22:00 6:00 66.0 105.0 64.9 82.3 131.7 15.8 29.8 27.7 15.1 

キュービクル Q 1F 24時間 22:00 6:00 49.5 105.9 57.6 91.6 142.7 -0.8 14.3 10.3 -1.9 

　

変
動

騒

音

駐車場 1F - 549 台 82.0 - - - - 30.6 37.1 43.2 43.2 

作業車両走行音 駐車場 1F - 6 台 93.4 - - - - 4.1 31.1 21.2 21.2 

後進ブザー

荷さばき施設①

荷さばき車両 58 1F 10（秒） 0 台 91.9 117.7 58.3 73.1 133.4 － － － －

荷さばき車両 59 1F 10（秒） 0 台 91.9 118.6 50.6 81.1 142.4 － － － －

荷さばき車両 n1 1F 10（秒） 0 台 91.9 115.4 47.6 91.1 149.6 － － － －

荷さばき車両 n2 1F 10（秒） 0 台 91.9 110.0 49.8 100.7 154.7 － － － －

荷さばき車両 n3 1F 10（秒） 0 台 91.9 102.7 56.7 104.9 153.4 － － － －

荷さばき車両 n4 1F 10（秒） 0 台 91.9 95.4 63.7 109.4 152.5 － － － －

後進ブザー
荷さばき施設②

n7 1F 10（秒） 0 台 91.9 109.8 97.5 57.9 93.3 － － － －

n8 1F 10（秒） 0 台 91.9 107.3 88.7 62.5 102.9 － － － －

n9 1F 10（秒） 0 台 91.9 112.1 103.9 55.5 86.6 － － － －

台車走行音
荷さばき施設① n4 1F 50（秒） 3 台 85.5 95.4 63.7 109.4 152.5 0.4 26.6 -0.5 0.2 

荷さばき施設② n9 1F 50（秒） 3 台 85.5 112.1 103.9 55.5 86.6 -0.8 22.4 27.8 23.9 

荷さばき施設① n4 1F 300（秒） 0 台 89.2 95.4 63.7 109.4 152.5 － － － －

荷さばき施設② n9 1F 300（秒） 0 台 89.2 112.1 103.9 55.5 86.6 － － － －

衝

撃
騒

音

リフト昇降 n4 1F 5（回） 3 台 85.6 95.4 63.8 109.5 152.5 -6.9 16.7 -8.5 -7.6 

リフトと床の衝撃 n4 1F 5（回） 3 台 86.1 95.4 63.7 109.4 152.5 -6.0 17.2 -6.9 -6.1 

後部ドア開閉 n4 1F 2（回） 3 台 87.2 95.4 63.7 109.4 152.5 -5.9 14.3 -6.7 -6.1 

リフト昇降 n9 1F 5（回） 3 台 85.6 112.1 103.9 55.5 86.6 -8.0 12.5 17.9 14.0 

リフトと床の衝撃 n9 1F 5（回） 3 台 86.1 112.1 103.9 55.5 86.6 -7.2 13.0 18.4 14.5 

後部ドア開閉 n9 1F 2（回） 3 台 87.2 112.1 103.9 55.5 86.6 -7.1 10.1 15.5 11.6 

等価騒音レベル（Leq）

当該地区の類型 Ｂ類型

当該地区の環境基準（Leq） 45 

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

カタログ地

自動車走行
来客車両走行音 手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

手引書

廃棄物収集作業音
（圧縮）

手引書

手引書

荷さばき/荷おろし
荷さばき施設①

手引書

手引書

手引書

荷さばき/荷おろし
荷さばき施設①

手引書

手引書

手引書

自動車工学

荷さばき・廃棄物収集車両

荷さばき・廃棄物収集車両

荷さばき・廃棄物収集車両

44 43 44 44 

＜評価＞

「夜間」の等価騒音レベルは全地点において基準値を下まわり、当該店舗による騒音が周辺地域に与え

る影響は少ないものと推察される。
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４ 夜間において大規模小売店舗の施設の運営に伴い騒音が発生することが見込まれる場合にあって

は、その騒音の発生源ごとの騒音レベルの最大値の予測の結果及びその算出根拠 〔規則§４Ⅰ⑪〕

予測

地点
規制基準夜間 選定理由

ａ 45dB 計画店舗北側の敷地境界を対象とした。

ｂ 45dB 計画店舗南東側の敷地境界を対象とした。

ｃ 45dB 計画店舗南西側の敷地境界を対象とした。

ｄ 45dB 計画店舗西側の敷地境界を対象とした。


























